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La asignatura de Economía Laboral comienza con tema microeconomicos y sigue con macroeconomicos.
El mercado de trabajo como mercado atípico, con sus particularidades de salarios.
Las medidas relacionadas con el empleo y las formas de remuneración de los recursos del trabajo
Demanda y oferta de trabajo,estructra salarial, empleo, gasto público e impuestos en el mercado laboral,
productividad y empleo.

Competencias de titulación
Código 
A8 Coñecer a economía e a situación económica do mercado de traballo
A18 Capacidade para identificar a estrutura territorial do Estado
A21 Capacidade de asesorar a organizacións sindicais e empresariais e ás súas afiliados
A23 Capacidade para intervir, dirixirse e recorrer ante as distintas Administracións Públicas
A26 Capacidade de asesorar e administrar en materia de emprego, contratación laboral, Seguridade Social, Asistencia

Social e protección social complementaria
A29 Capacidade para asesorar sobre as medidas máis adecuadas para favorecer a incorporación ao emprego
A30 Capacidade para asesorar en materia de mercado de traballo a axentes sociais e institucións públicas
A31 Capacidade para elaborar, desenvolver e avaliar estratexias territoriais de promoción socioeconómica e inserción

laboral no ámbito local
A35 Capacidade para determinar e ofrecer unha solución aos problemas de flexibilidade laboral e externalización

produtiva, con especial atención aos grupos de empresas e a transnacionalización
A37 Ser quen de interpretar datos e indicadores socioeconómicos relativos ao mercado de traballo
A40 Ser quen de aplicar os coñecementos teóricos á práctica
B1 Capacidade de análise e síntese
B2 Aprender autonomamente
B3 Traballar individualmente e en equipo
B4 Saber adaptarse ás novas situacións
B7 Resolver problemas de forma efectiva

Competencias de materia
Resultados previstos na materia Resultados de Formación e

Aprendizaxe
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A21,A23,A26,A29,A30,A31 e A37

B1, B3 e B7

A21
A23
A26
A29
A30
A31
A37

B1
B3
B7

Definir os pasos para asesoramento no mercado do traballo

Cooperar en equipo para analesis do traballo

A8
A18
A21
A26
A29
A30
A35
A37
A40

B1
B2
B3
B4

Contidos
Tema  
1.- Mundo do traballo

2.-Oferta traballo-Ocio

3.-Tasa de actividade

4.-Demanda de traballo

5.-Salarios

Activos e demografia

Oferta individual

As bases da actividade

Crecemento e demanda

Variacions e tipos

6.-Os sistemas de remuneración

7.-Movilidade e migración

8.-Emprego e gasto público

9.- Distribución persoal das rendas

10.-Emprego e desemprego

Formas

Efecros externos

As transferencias e subvencións

Efectos

Teorias

Planificación
 Horas na aula Horas fóra da aula Horas totais
Estudo de casos/análises de situacións 21.5 50 71.5
Sesión maxistral 30 40 70
Outras 1 7.5 8.5
*Os datos que aparecen na táboa de planificación son de carácter orientador, considerando a heteroxeneidade do
alumnado.

Metodoloxía docente
 Descrición
Estudo de casos/análises
de situacións

Sempre dentro da problematica economico-laboral

Sesión maxistral Pricipalmente conceptos

Atención personalizada

Avaliación
 Descrición Cualificación
Outras Metodo ca utilización da olataforma didáctica 0

Outros comentarios sobre a Avaliación

O proceso de avaliacion  determinarase na plataforma didactica.Mediate  dita plataforma o alumno/a te información puntual
dos seu rendemento. A proba final e o50% da nota.
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Bibliografía. Fontes de información

Facilitarase despois da imparticion teorica de cada tema

Recomendacións
Materias que continúan o temario
Economía laboral/V08G210V01602

Materias que se recomenda cursar simultaneamente
Economía: Principios de economía/V08G210V01105

Materias que se recomenda ter cursado previamente
Economía: Principios de economía/V08G210V01105


